关于市十八届人大第二次会议329号建议的协办意见

市自然资源和规划局：

吴华青代表领衔提出的《关于高质量推进国土空间全域综合整治的建议》收悉后，我镇认真研究相关内容，现提出如下协办意见：

目前我镇正按照慈溪市统一工作要求，结合《片区策划》内容，全力推进周巷片区的整治工作。周巷片区统筹谋划布局47个项目，计划总投资103.52亿元（不含利息）。

全域国土空间综合整治工作所需资金投入量较大，仅依靠政府财政和国企投入难以为继，需要相关配套政策予以保障，建议宁波市和慈溪市能够尽快明确政策支持的具体内容。以农用地整治为例，2021年周巷镇曾实施耕地功能恢复工程，共恢复耕地约750亩，每亩获得慈溪市级补助3万元，为了保持政策的延续性，希望此次镇中片即可恢复也能得到市级财政补助；另外，本次整治需要垦造耕地49.62公顷（744亩），政策处理主要为蜜梨，所需资金量也比较大（4280万元），希望垦造旱地指标费（8万元/亩)都能返还镇里。

2022年划定慈溪市“三区三线”时曾有50亩稳定耕地带帽指标，专门用以支持全域国土空间综合整治工作，但我镇作为全域国土空间综合整治示范片区并未享受到该优惠政策，希望贵局在出台其他相关政策时，能够优先考虑我镇作为示范片区提供相关优惠政策，为推进我市功能布局变革、实现高质量发展和共同富裕，提供可复制、可推广的“周巷样板”。

                              周巷镇人民政府

                              2023年4月26日
联系人：许震宇

联系电话：63720209